[image: ]

PROJETO DE LEI Nº 026/2022-LE, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

AUTORIA: VER. JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS.

Denomina “Praça Dona Leopoldina Thiesen”, a praça localizada na área comunitária 02/A, Fase 1, conhecida como “Praça das Antenas”, na confluência das Ruas Piauí e Santa Catarina.

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, nos termos do art. 38, I, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 1.186, de 11.07.2007, apresentam para apreciação e deliberação do soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. Fica denominada de “Praça Dona Leopoldina Thiesen”, a praça localizada na área comunitária 02/A, Fase 1, conhecida como “Praça das Antenas”, na confluência das Ruas Piauí e Santa Catarina.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 20 de dezembro de 2022.

                          VER. JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]

Dona Leopoldina Thiesen, nascida no estado de Santa Catarina em 20 de outubro de 1931, viúva, mãe de 6 filhos. Sendo eles Genésio Thiesen (in memorian), Maurício Thiesen, Cláudio Thiesen, Arno Thiesen, Maria Márcia Thiesen Ferrazzo e Sônia Maria Thiesen Roling. Mudou-se para Campo Novo do Parecis em 1984, participou ativamente como ministra na comunidade católica, era membro no Grupo Reviver desde a sua criação. Viveu em Campo Novo até o dia de morte em 20 de março 2021, aos 89 anos.
Ante o exposto, espero dos nobres pares apoio para aprovação do presente Projeto de Lei, requerendo a tramitação em regime de urgência especial, nos termos do art. 144 do Regimento Interno.

[image: ]

Protocolado na Câmara em ___/___/2022 ___________________  Ao Expediente da sessão ___/___/2022

Apreciado em discussão única:  ___/___/2022  Resultado:  ______________________________________

Apreciado em 1ª  discussão:  ___/___/2022       Resultado:  ______________________________________

Apreciado em 2ª  discussão:  ___/___/2022       Resultado:  ______________________________________

Presidente ________________________________________
                                       Ver. Willian Freitas

Protocolado na Câmara em ___/___/2021    ____________________________________________

Apreciado em discussão única:  ___/___/2021       Resultado:  _____________________________

Apreciado em 1ª  discussão:  ___/___/2021       Resultado:  ________________________________

Apreciado em 2ª  discussão:  ___/___/2021       Resultado:  ________________________________

Presidente ________________________________________
                                 Ver. Marcelo José Burgel

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS